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Csütörtökre összehívtuk 
az országgyűlést

A  M agyar Közlöny kedd reggeli számá­
ban jelenik meg a  Népköztársaság Elnöki Ta­
nácsának 48/1957. számú határozata:

A Népköztársaság Elnöki Tanácsa az Alkot­
m ány 12, § (2) bekezdése alap ján  az ország-

gyűlést 1957. m ájus hó 9-én (csütörtökön) dél­
előtt 10 órára összehívja. A határozatot Dobi 
István, a  Népköztársaság Elnöki Tanácsának 
elnöke és Kristóf István, a  Népköztársaság 
Elnöki Tanácsának titkára  ír ta  alá.

Lemondott az olasz kormány

Újra egészséges a vérkeringés a Csepel Autógyárban

Giuseppe Saragat, az Olasz 
Szocialista Dem okrata P árt 
vezetője vasárnap beszédet 
m ondott a p árt megyei b izott­
ságainak képviselői előtt. Be­
szédében a  többi között 'kije­
lentette: „Felesleges áldozat 
lenne pártunk részéről, ha to. 
vábbra is részt venne a Segni- 
hormányban a keresztény, 
dem okratákkal és a  liberáli­
sokkal együtt. Nem  u tasítjuk  
el a dem okratikus szolidaritás 
politikáját. Csupán úgy véljük, 
hogy a kormány m a tú l gysn-

Mos tanában a  termelőszö­
vetkezeti parasztság körében 
sok szó esik arról, (helyes-e a 
részes gazdálkodás, vagy m a­
rad janak  meg a  régi m inta- 
alapszabály mellett. E lhatá­
roztuk, hogy lapunkban vitát 
indítunk, m elyben az érdekel­
tek elm ondják véleményüket 
erről a kérdésről. Elöljáróban 
a  szentlőrinckátai Uj Világ Tsz 
elnökétől: Punyi Józseftől k é r­
tünk  nyilatkozatot. Feltesszük 
a  kérdést:

— A z  Uj Világ Termelő- 
szövetkezet tagsága a régi 
alapszabály szerint gazdái- 
kodik-e, vagy i t t  is a ré­
szes m űvelést tek in tik  kö­
vetendő példának?

— Termelőszövetkezetünk 
tagságának eszébe se jutott, 
hogy másképp gazdálkodjék — 
m ondja Punyi József — m int 
október előtt. Amikor elm on­
dottam, hogy vannak tsz-ek, 
ahol megváltoztattál! a  m unka- 
szervezés és jövedelemelosz­
tás m ódját, egyöntetűen úgy 
döntöttek: m i m aradjunk to­
vábbra is a  régi alapszabály 
m elle tt

— Egyes termelőszövet, 
kezetekben azzal indokol, 
já k  a részes m űvelést, 
hogy kevés a munkaerő, 
egyedül nem  tud ják jól 
m egm űvelni a földterüle­
tet. Ez az „Uj Világra“ nem  
vonatkozik?

— Nálunk ilyen veszély 
nincs. Egy-egy tagra körülbe­lül négy hold föld jut. De ha

pe ahhoz, hogy hatékonyan  
megvalósíthassa a reformokat.” 

A tanácskozáson egyébként 
a legtöbb küldött tám ogatta 
azt a  javaslatot, hogy a szó- 
ciáldemokraták lépjenek iki a 
kormányból. A javaslatról a 
p árt elnöksége e hét folyamán 
dönt m ajd, s elfogadása esetén 
a SegniJkormány elveszíti 
négy szociáldemokrata m inisz­
terét és parlamenti több­
ségét. Megfigyelők vélem é­
nye szerint . Segni nem 
fogja m egvárni < a  szociálde-

nagy is a  föld terü lete ném e­
lyik tsz-nek, akikor sem  ta r t­
juk  helyesnek a  részes m űve­
lést, m ert így tulajdonképpen 
kapitalista gazdálkodást foly­
tatnak, ha nem is ism erik el. 
Szerintünk sokkal helyesebb 
lenne, ha inkább fokozottab­
ban bevonnák a m unkába a 
családtagokat. így a m unka is 
haladna és a  jövedelem is a 
tsz-en belül m aradna.

— A z  elosztás m ódját 
sem  változtatják meg az 
„Uj Világban”?

ú -  Nem. Továbbra is m un­
kaegységek arányában tö rté ­
nik a  részesedés az összjöve­
delemből. Úgy halljuk, van­
nak olyan tsz-ek is, ahol pél­
dáu l a  jövedelem 40 százalékát 
a  tagság között osztják szét 
olyan alapon, ,ki m ilyen érté ­
ket termeL Ez az elosztás igaz­
ságtalan, m ert lehet, hogy 
egyes tsz-tagok jövedelm e n a ­
gyobb lesz, m in t am it m egér­
demelnek. Előfordul, hogy az 
állatgondozónak havifizetést 
adnak. Szerintünk így nem 
sokban különbözik egy kom* 
menciós cselédtől. Különben is 
ha jó term és van, kevesebbet 
kap, m in t a  növénytermesztők

— A z  Uj Világ Tsz-ben 
teljesen m egfelelőnek tart­
já k  a  régi mvntaalapsza- 
bályt?

— A régi alapszabálynak 
vannak hibái, de van sok jó 
oldala is. Mi, a rra  törekszünk, 
hogy az alapszabályon belül

m okrata párt elnökségének 
döntését, hanem  még a parla­
m ent összeülése előtt benyújt­
ja  lemondását a köztársaság 
elnökének.

*
Legfrissebb értesülésünk sze­

rin t Segni olasz miniszterelnök 
benyújtotta korm ányának le­
m ondását Gronchi köztársasági 
elnöknek. Az olasz kormány- 
válság kérdéseit holnapi szá­
m unkban részletesen ism ertet­
jük.

kialakítsuk a helyi norm ákat 
Például m egváltoztattuk a  fo- 
gatosok, cséplőgépek norm á­
já t, és a kertészetben az ön­
tözési norm át. így sa já t szá­
m ításunkat alapul véve job­
ban jövünk ki, m int azelőtt, 
de m int m ár m ondottam  is, 
tagságunk lényegében k ita rt a 
régi alapszabályok mellett, ezt 
ta rtju k  a legmegfelelőbbnek.

Punyi József válaszaihoz 
még hozzáfűzzük, hogy a 
szentlőrinckátai Uj Világ Tsz- 
ben az em lített m unkaszerve­
zés és jövedelemelosztás mel­
le tt a tavalyi esztendőben az 
egy m unkaegységre eső része­
sedés pénzre átszám ítva 65 fo­
rin t volt. U gyanakkor a  tsz 
készpénzért vásárolt egy 125 
ezer forint értékű  tehergépko­
csit, a közös vagyon pedig egy 
év a la tt kerek  egymillió fo­
rin tta l gyarapodott. Érthető 
tehát, hogy a  tsz tagsága meg 
van elégedve a régebbi alap­
szabállyal.

Vannak, akik nem értenek 
egyet Punyi Józseffel. Véle­
mények, ellenvélemények 
csapnak össze a tsz-alapsza- 
bály alkalm azásáról, a  jöve­
delemelosztásról. Az érdekel­
tek — a  termelőszövetkezetek 
tagjai, vezetői — most lapunk 
hasábjain is k ifejthetik  véle­
m ényüket. A Pest megyei 
H írlap e vitával k ívánja se­
gíteni e nagy jelentőségű kér­
dések minél jobb megoldását

Tiszta égbolt ragyog a Csepel 
Autógyár felett. Az ellenfor­
radalom  sötét felhőit e lker­
gette a  gyár egészséges m un- 
íkáskollekt,ívája: a  veterán
harcosok, a  harcedzett kom­
m unisták, az ifjú harcosok. A 
hatalm as .gyárkéményen tűz­
piros zászló dacol a széllel, a  
bejára ti kapun  a  vörös csil­
lag fénye hirdeti: a  m unkások 
kezében van  a hatalom .

Az ellenforradalom  okozta 
sebeket, a  term elés hiányossá­
gait a  gyár lassan k ih ev eri 
Bárm elyik üzem részben já ­
runk, az egészséges vérkerin­
gés, a m unka, az é le t ütem e 
dobog, fellobogózott m unka­
gépek, esztergapadok m e lle tt 
Akivel csak beszéltünk, m in­
denki em legette a fe le jthe te t­
len m ájus elsejét, az autógyá­
ria k  felvonulását. U gyanak­
ko r a pártbizottság tek in té­
lyéről, a  term elés elindításá­
é rt v ívott eredm ényes harcá­
ról sokat beszélnek a dolgo­
zók. De elismerő szavakat 
hallo ttunk  a m egtisztult m un­
kástanács kezdeti eredm é­
nyeiről, a szakszervezeti élet 
m egindulásáról is.

A fiatal műszaki dolgozók
most azon fáradoznak, hogy 
kidolgoznák az új m unkaver­
seny feltételeit. A KISZ m u n ­
kásfia ta lja i export-brigádo­
k a t alak ítanak  és sok dolgozó 
trlár azon gondolkodik, ho­
gyan term elhetne olcsóbban, 
hogyan jav ítha tná  a m inősé­
get.

Persze vannak hibák, hiá­
nyosságok is. De elsőnél! nem  
ezek ragadják meg az em ber 
figyelmét. A szívet melegítő 
m unkakedv a  gyár lüktető 
élete,, a  dolgozók jó  kedve — 
ez az, ami m agával ragadja 
az idegent is. A tapasztaltabb 
m unkások is tudják, hogy 
nincs még m áidén rendben. 
Egy beszélgetés közepébe

csöppentünk, am ikor felkeres­
tük  Läufer Ignác bácsit. Ko­
csikísérő a gyárban, van m ár 
vagy 60 éves. Éppen egy ifjú  
kom m unista vezetőnek, Bun- 
csik Józsetnek m agyarázta: 
én. m int óreg vörös katona, a 
munkásőrség tagja, azt m on­
dom neked, m indig készen­
létben keÚ lennünk. Egyik 
kezünkben a fegyver, m ásik­
ban pedig a m unka szerszáma 
legyen., A proletárhatalom nak 
mindig akadnak ellenségei.

— Bennünket nem  fognak 
többet félrevezetni — halljuk  
a szót a Járm űgyár szerelde­

iében a futószalagon dolgozó 
Takács Lajostól és P la je r J á ­
nostól is. A közismert 420-a* 
TGK-on dolgoznak. Utolsó si­
m ítás, egy próba já ra t és 
m ehet a Csepel Autógyár ko* 
esi ja  belföldre, külföldre egy» 
aránt.

Jókedv honol a gyáron kí­
vül az Ifjúság Házában is. 
Televíziótól a  fotoszakkörig 
rendelkezésére á ll a dobozok­
nak. M unkaidő u tán  a ku ltú r­
terem ben tanulnak, játszanak 
a fiatalok. Egv m ásik terem* 
ben a  színjátszó csoport Szig­
ligeti Edétől a „Cigány“ című 
énekes népszínm űvet próbálta.

Csalódtak tehát a gyári 
„bölcsek”, akik  nem rég még 
azt jósolták, hogy éhen hal­
nak m ajd a dolgozók, m ert 
nem  lesz élelem. Igaz ugyan, 
hogy az ellenforradalom  a 
gyár N épboltját is m egtépáz­
ta, de Dékány Bélá, Baracsi 
Ferenc és Lipszer István bolt­
vezetők ú jra  m egtöltötték az 
üzletet és ma m ár m indent 
meg lehet találn i a boltban, 
am it szem és száj kíván. Las­
san kicsi lesz a  helyiség. Nem 
is csoda hiszen egyetlen „szür­
ke” hétköznapon 40 ezer fo­
rin t a  forgalom. Árubőség van, 
de vevő is akad bőven.

A gyár él, a  m unka pezseg 
s m int lá ttuk , a szórakozáshoz 
is m egjött m ár az em berek 
kedve. És a szélben fodrozó 
vörös zászló büszkén hirdeti a  
szilárd proletárhatalm at.

Csécsey—LelkesMegkezdődött az Angyal-csoport bűnperének tárgyalása . . .  Utolsó s im ítás . . .

Mi jobb? Részes művelés 
— vagy alapszabály szerinti gazdálkodás?

Punyi József — az „Új Világ" elnökének nyilatkozata

Majdnem 10 000 literes télién eltet ta r ta n i  nyilván 
a Pest megyei törzskönyvi adatok

A Fővárosi Bíróságon h é t­
főn reggel megkezdődött A n­
gyal István, Eörsi István és 
öt vádlott-társuk bűnügyének 
tárgyalása.

Angyal István a nyomozás 
szerint részt vett az október 
23-i, m ajd az azt követő har­
cokban és tüntetésekben. No­
vem ber 8-án lépett kapcsolat­
ba Eörsi István íróval és kö­
zösen szervezték meg a röp­
lap-szerkesztő csoportot.

T asia  volt a csoportnak: 
Szabó Béla — akit két ízben 
ítéltek el tiltott határátlépé­
sért, novem ber 2 á n  szabadult 
ki a börtönből az ellenforra­
dalm i események során; Mol­
n ár Sándor. Horváth S índor- 
né prostituált, ak 't 1955-ben 
hat évi börtönbüntetésre ítél­
tek, dr. Káldor Vera, a Péter-

fy Sándor utcai kórház volt 
orvosa, az elítélt Gáli József 
író  menyasszonya, Nagy Mi­
hály vegyésztechnikus, kinél 
még letartóztatásakor is pisz­
tolyt találtak.

Az ügyészség szovjetellenes, 
valam int korm ányellenes röp­
lapok szerkesztéséért és ter-

Az idei Budapesti Ipari V á­
sárra négyszázötven kisiparos, 
köztük hetven vidéki mester 
jelentette be részvételét A vá­
sáron kiá llíto tt m intadarabo­
kat meg is lehet vásárolni. Né­
hány ötletes újdonságot is be­
m utatnak majd. köztük az 
ultrahangos mosógépet és tus-

jesztéséért Angyal, Eörsi, Sza­
bó. Molnár, H orváthné és dr. 
K áldor ellen izgatás bűntette, 
H orváthnéval szemben ezen­
felül társadalm i tulajdon sé­
relm ére elkövetett lopás bűn­
tette, Nagy M ihállyal szemben 
izgatás és fegyverrejtegetés 
bűntette  m iatt em elt vádat.

solót. Egy mezőtúri fazekas 
testvérpár. Badar Balázs és 
Júlia iparművészek a helyszí­
nen formázzák és festik a  fa ­
zekakat. Elhozzák . kézimun­
káikat a mezőkövesdi matyó- 
hímzők. lesz mézeskalács és 
kürtöskalács árus, hogy ez se 
hiányozzék a vásárfia közül.

Nagy földieper-export 
Pestkörnyékről

A  Hungarof F ru t Zöldség, 
Gyümölcs Szövetkezeti Export 
V állalat nagy gondot fordított 
arra , hogy a Budapest környé­
kén term elt kiváló minőségű 
földiepret a külföldi piacokon 
is elhelyezze. A m últ évben 
m ór jelentős tételeket szállí­
tottak a környező államokba. 
Egyes helyeken az eladási le­
hetőségek javulásával az eper 
termő területeket megkétsze­
rezték, s a kedvező időjárás 
hatására k ilátás van arra, 
hogy a tavalyinál sokkal n a ­
gyobb mennyiségű epret szál­
lítsunk a  környező államokba

A Pest megyei Tanács állat- 
tenyésztési osztálya több éve 
nagy gonddal törzskönyvezi a 
megyében fellelhető tenyész­
állatokat.

A törzskönyvezés legjobb 
eredményeit a  megye szarvas­
m arhaállom ányánál érték el. 
1952-ben mindössze 57 tenyé­
szetben 1790 szarvasm arhát kí­
sértek figyelemmel és ta rto t­
tak nyilván. Az állatok tejelé­
se istállóátlagban nem haladta 
meg a 6,5 litert, s az ellési á t­
lag is 73—74 százalék között 
volt. Ma m ár a megyében 133 
tenyészet 6681 á lla tá t törzs­
könyvezik folyamatosan, s  az

egyedek tejterm elése istálló* 
átlagban napi 9,4 literre  emel­
kedett.

A törzskönyvek nyilvántar­
tanak olyan kiváló egyede- 
két is. m int a Kiskunsági Ál­
lami Gazdaság Kati nevű te ­
hene. amely é v e r to P855, 
a Taksonyi Állami Gazda­
ság Arnica nevű tehene, 
amely 8993, az aszód Pe­
tőfi Termelőszövetkezet Fü­
ge nevű tehene amely 7889, 
Szécsénvj István kis-kun- 
lacházá gazda Füge nevű 
tehene. amelv 7255 kiló 
te jet ad évente.

liiígysiázitven kisiparos készítményei az ipari vásáron
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